TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số:    290    /QĐ-LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  03   tháng   11    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ đại biểu dự Hội nghị Điển hình tiên tiến
CNVCLĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ VI (2011-2015).

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 790/QĐ-TLĐ ngày 23/4/2013 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc công nhận kết quả bầu cử Ban chấp hành, Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận khoá IX, nhiệm kỳ 2013-2018;

Xét đề nghị của Ban Công tác cơ sở Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Quy định chung về phân bổ đại biểu là điển hình tiên tiến dự Hội nghị điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh lần thứ VI (2011-2015):

1. Đại biểu dự Hội nghị điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh là tập thể, cá nhân xuất sắc tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước của các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh trong 5 năm (2010 – 2014);

2. Cơ sở phân bổ đại biểu là kết quả phong trào thi đua, qui mô và cơ cấu của tổ chức Công đoàn;

3. Đại biểu dự Hội nghị điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh thực hiện bình bầu dân chủ thông qua Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng của các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các khu công nghiệp tỉnh.

Điều 2. Tiêu chuẩn đại biểu là điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, việc tốt” dự Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh:

1. Tập thể điển hình tiên tiến:

- Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu thi đua và nhiệm vụ được giao từ năm 2010 đến năm 2014;

- Tổ chức các phong trào thi đua nề nếp, thiết thực, hiệu quả;

- Nội bộ đoàn kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở;

- Bảo đảm đời sống vật chất, tinh thần cho người lao động, thực hành tiết kiệm, không có cá nhân tiêu cực và vi phạm pháp luật;

- Công đoàn cơ sở đạt vững mạnh xuất sắc từ năm 2010 đến 2014;

+ Đã được tặng ít nhất 01 Bằng khen của Nhà nước, Công đoàn trong 5 năm 2010-2014 (ưu tiên tập thể có thành tích cao).

2. Cá nhân là điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, việc tốt”:
- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao và nghĩa vụ công dân;
- Có phẩm chất đạo đức tốt, đoàn kết, gương mẫu chấp hành đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước;
- Tích cực tham gia các phong trào thi đua do cơ quan, công đoàn phát động;
- Tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị, tin học, ngoại ngữ.
+ Đã được tặng ít nhất 01 Bằng khen của Nhà nước, Công đoàn trong 5 năm 2010-2014 (ưu tiên cá nhân có thành tích cao).

Điều 3. Tổng số đại biểu triệu tập dự Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh lần thứ VI là 140 đại biểu. Bao gồm:

1. Đại biểu là khách mời: 4 đại biểu

- Lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Ban Chính sách pháp luật và Thi đua – khen thưởng Tổng Liên đoàn;

- Cụm trưởng cụm thi đua Duyên hải Nam trung bộ;

- Cụm phó cụm thi đua Duyên hải Nam trung bộ;

2. Đại biểu mời: 13 đại biểu.

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh và Đoàn thể tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua – khen thưởng tỉnh;

- Anh hùng lao động.

3. Đại biểu là Ban tổ chức hội nghị: 09 đại biểu.

4. Đại biểu là BCH LĐLĐ tỉnh: 24 đại biểu.

5. Đại biểu là điển hình tiên tiến: 90 đại biểu (trong đó 86 đại biểu bầu và 04 đại biểu dự phòng)

Số lượng cụ thể đại biểu là Điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, việc tốt” các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các khu công nghiệp dự Hội nghị điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh Ninh Thuận lần thứ VI theo quyết định phân bổ (đính kèm danh sách)

Danh sách đại biểu là điển hình tiên tiến lập theo mẫu trích ngang (đính kèm) và gởi về Ban Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến CNVCLĐ tỉnh (qua Ban Công tác cơ sở) chậm nhất là ngày 20/3/2015

Điều 4. Văn phòng, các Ban LĐLĐ tỉnh, các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các Khu công nghiệp căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 4 (Thực hiện);

- CĐCS các DN TW;

- Website LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Kiều Đình Minh

PHÂN BỔ CƠ CẤU SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ
ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN CNVCLĐ TỈNH (2011-2015).
(kèm theo Quyết định số        / QĐ-LĐLĐ, ngày     /11/2014).

1. Liên đoàn Lao động thành phố Phan Rang-Tháp Chàm: 10 đại biểu.

Trong đó: 4 đại biểu đại diện cho tập thể và 6 đại biểu là cá nhân tiêu biểu.
2. Công đoàn Viên chức tỉnh: 10 đại biểu

Trong đó: 4 đại biểu đại diện cho tập thể và 6 đại biểu là cá nhân tiêu biểu.

3. Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh: 15 đại biểu

Trong đó: 5 đại biểu đại diện cho tập thể và 10 đại biểu là cá nhân tiêu biểu.

4. Liên đoàn Lao động huyện Bác Ái, Ninh Sơn, Ninh Phước, Thuận Nam, Ninh Hải, Thuận Bắc, Công đoàn ngành Y tế, Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo: Mỗi đơn vị 05 đại biểu.

Trong đó: 02 đại biểu đại diện cho tập thể và 03 đại biểu là cá nhân tiêu biểu.

5. Công đoàn ngành trung ương trên địa bàn tỉnh: 11 đại biểu (giao Ban Công tác cơ sở LĐLĐ tỉnh lập danh sách).

Trong đó: 07 đại biểu đại diện cho tập thể và 04 đại biểu là cá nhân tiêu biểu.
Tổng số: 90 đại biểu (trong đó: 36 đại biểu đại diện cho tập thể, 50 đại biểu là cá nhân tiêu biểu và 04 đại biểu dự phòng).